
MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:58 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$28,405,000.00SERVICIOS PERSONALES $23,475,716.45 $23,019,709.73-$4,929,283.55 $0.00$23,475,716.45

$22,093,229.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $19,615,576.07 $19,615,576.07-$2,477,652.93 $0.00$19,615,576.07

$211,771.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $238,000.00 $238,000.00$26,229.00 $0.00$238,000.00

$4,350,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,107,583.86 $2,107,583.86-$2,242,416.14 $0.00$2,107,583.86

$1,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,514,556.52 $1,058,549.80$14,556.52 $0.00$1,514,556.52

$250,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$250,000.00 $0.00$0.00

$5,470,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $4,593,821.45 $4,546,080.26-$876,178.54 $0.01$4,593,821.46

$560,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $757,873.47 $757,873.47$197,873.47 $0.00$757,873.47

$5,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,096.02 $2,096.02-$2,903.98 $0.00$2,096.02

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $8,289.47 $8,289.47-$1,710.53 $0.00$8,289.47

$2,170,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,557,092.70 $1,511,884.52-$612,907.29 $0.01$1,557,092.71

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $57,689.85 $56,128.86$47,689.85 $0.00$57,689.85

$2,290,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,973,164.43 $1,973,164.43-$316,835.57 $0.00$1,973,164.43

$290,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $192,428.71 $192,428.71-$97,571.29 $0.00$192,428.71

$135,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $45,186.80 $44,214.78-$89,813.20 $0.00$45,186.80

$14,285,000.00SERVICIOS GENERALES $17,559,442.51 $15,925,361.77$3,274,442.53 $0.02$17,559,442.53

$5,670,000.00SERVICIOS BÁSICOS $4,903,249.96 $4,896,929.43-$766,750.04 $0.00$4,903,249.96

$715,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $966,328.82 $966,328.82$251,328.82 $0.00$966,328.82

$1,250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,499,824.59 $2,499,824.59$1,249,824.59 $0.00$2,499,824.59

$115,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $112,396.28 $112,396.28-$2,603.72 $0.00$112,396.28

$635,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $745,812.47 $717,000.39$110,812.47 $0.00$745,812.47

$500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $605,620.00 $594,020.00$105,620.00 $0.00$605,620.00

$900,000.00Servicios de traslados y viáticos $1,260,676.90 $1,260,676.90$360,676.92 $0.02$1,260,676.92

$3,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $5,666,241.96 $4,441,941.36$2,666,241.96 $0.00$5,666,241.96

$1,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $799,291.53 $436,244.00-$700,708.47 $0.00$799,291.53

$3,270,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,865,301.02 $2,538,821.93-$404,698.98 $0.00$2,865,301.02

$3,270,000.00AYUDAS SOCIALES $2,865,301.02 $2,538,821.93-$404,698.98 $0.00$2,865,301.02

$2,080,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,721,090.44 $2,642,294.44$641,090.44 $0.00$2,721,090.44

$490,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $630,758.96 $566,262.96$140,758.96 $0.00$630,758.96

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$100,000.00 $0.00$0.00

$1,050,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $903,590.00 $903,590.00-$146,410.00 $0.00$903,590.00

$50,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$370,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,186,741.48 $1,172,441.48$816,741.48 $0.00$1,186,741.48

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$20,000.00 $0.00$0.00
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$50,640,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $39,469,230.70 $39,469,230.70-$11,170,769.29 $0.01$39,469,230.71

$50,640,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $38,978,686.68 $38,978,686.68-$11,661,313.31 $0.01$38,978,686.69

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $490,544.02 $490,544.02$490,544.02 $0.00$490,544.02

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,217,922.67 $1,217,922.67$1,217,922.67 $0.00$1,217,922.67

$0.00CONVENIOS $1,217,922.67 $1,217,922.67$1,217,922.67 $0.00$1,217,922.67

$650,000.00DEUDA PÚBLICA $713,984.69 $713,984.69$63,984.69 $0.00$713,984.69

$650,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $713,984.69 $713,984.69$63,984.69 $0.00$713,984.69

$104,800,000.00   Total del Gasto $92,616,509.93 $90,073,406.19-$12,183,490.03 $0.04$92,616,509.97


